
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 132/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 7 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH của THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc giao nhiệm vụ thực hiện Chương trình xây dựng các mô hình ứng dụng khoa học

và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội nông thôn và miền núi giai đoạn 1998 –

2002

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường tại công văn số 1411/TTr-

BKHCNMT ngày 08 tháng 6 năm 1998,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao cho Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường tổ chức thực hiện Chương trình xây

dựng các mô hình ứng dụng khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội nông

thôn và miền núi giai đoạn 1998 - 2002.

Điều 2. Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường có trách nhiệm:

Lập Ban chỉ đạo Chương trình do một đồng chí lãnh đạo Bộ làm Trưởng ban. Tham gia Ban

chỉ đạo Chương trình có đại diện lãnh đạo các Bộ, ngành chức năng có liên quan.

Ban chỉ đạo Chương trình có nhiệm vụ tổ chức triển khai các dự án thuộc phạm vi Chương

trình phù hợp với mục tiêu, nội dung, cơ chế tổ chức theo hướng dẫn của Bộ Khoa học, Công

nghệ và Môi trường; tổ chức sơ kết, rút kinh nghiệm việc triển khai thực hiện Chương trình để

kịp thời bổ sung và điều chỉnh mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ của Chương trình thích hợp với

tình hình phát triển kinh tế - xã hội.

Phối hợp với Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương để lồng ghép việc

thực hiện Chương trình này với các Chương trình mục tiêu quốc gia và các Chương trình kinh

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7620

